UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS

GABINETE DA REITORIA
COMISSÃO TÉCNICA GESTORA DO PROJETO CAPACITO - PLANO TOCANTINS

NA ERA DO CONHECIMENTO

EDITAL UNITINS/GRE/7/2024/CPTO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO
DOS CURSOS ITIL® e COBIT®.

A Universidade Estadual do Tocantins - Unitins, por meio da Comissão Técnica Gestora do projeto

CAPACITO – Plano Tocantins na Era do Conhecimento, em cumprimento às disposições

pactuadas no Termo de Cooperação Técnica Nº 05/2023 que versa acerca das condições da

mútua cooperação entre a Universidade Estadual do Tocantins e a Secretaria de Estado da

Administração, visando à consecução do programa de capacitação dos servidores públicos do

Estado do Tocantins, torna público o resultado final do processo de seleção simplificado para

formação dos cursos ITIL® e COBIT®.

1.1. O candidato aprovado no processo seletivo de que trata este edital deverá efetuar sua

matrícula, no período de 15/05/2024 a 24/05/2024, mediante o preenchimento de requerimento

enviado ao e-mail informado na inscrição do aprovado.

1.2. Em caso de desistência do participante resultando a não conclusão do curso, o mesmo deverá

restituir ao Governo do Estado do Tocantins os valores investidos para esta qualificação.

1.3.  Data prevista para início das aulas: curso COBIT® 03 de junho de 2024, e curso ITIL® 10

de junho de 2024.

1.4. A lista dos candidatos aprovados no curso ITIL® do EDITAL UNITINS/GRE/3/2024/CPTO –

Edital do Processo de Seleção Simplificada, está apresentada pela ordem de inscrição.

1.5. A lista dos candidatos aprovados no curso ITIL® do EDITAL UNITINS/GRE/4/2024/CPTO –

Edital Suplementar do Processo de Seleção Simplificada, está apresentada pela ordem de

classificação.

1.6. A lista dos candidatos aprovados no curso COBIT® está apresentada pela ordem de inscritos.

CURSO ITIL®

 EDITAL UNITINS/GRE/3/2024/CPTO – Edital do Processo de Seleção Simplificada

ORDEM CPF CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1º 632.***.***-04 Pedro Jorge Chaves Mourão APROVADO -

2º 629.***.***-20 Jefferson José Galvão Monteiro DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem

“5.2” do Edital.

3º 000.***.***-70 Thalles Severo Araujo APROVADO -

4º 694.***.***-68 Aline Diniz de Oliveira APROVADO -

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD

5º 964.***.***-87 Rogério Lopes Ferreira APROVADO -

6º 504.***.***-34
Renato Caddah Franklin de
Lima

APROVADO -

7º 022.***.***-50 Mateus José Xavier da Silva APROVADO -

8º 021.***.***-50 Vinicius Almeida Morais APROVADO -

9º 042.***.***-22 Eduardo Rodrigues Ribeiro APROVADO -

10º 004.***.***-09 Carlos Soares Nolêto Júnior APROVADO -

CURSO ITIL®

 EDITAL UNITINS/GRE/4/2024/CPTO – Edital Suplementar do Processo de Seleção Simplificada.

ORDEM CPF CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

1º  015.***.***-18 Daniel Caio Lemos Penno APROVADO -

2º  002.***.***-78
Michael William Bento de
Almeida

APROVADO -

3º  028.***.***-54 Jailson Borges Soares APROVADO -

4º  037.***.***-99 Amom Santos de Almeida APROVADO -

5º  246.***.***-31
Leandra Cristina Cavina
Piovesan Soares

APROVADO -

6º  016.***.***-30 Danilo Rocha Silva APROVADO -

7º  880.***.***-53
Leonardo Campelo Leite
Guedes

APROVADO -

8º  767.***.***-53 Elenice da Silva Santos APROVADO -

9º  062.***.***-13 Rogério Breno Brito Oliveira APROVADO -

10º  425.***.***-34 Glaydson dos Santos Silva APROVADO -

11º  697.***.***-72 Leandro Ferreira da Sival APROVADO -

12º  913.***.***-91 Van Lins de Paula APROVADO -

13º  866.***.***-72 Leonardo Barcellos Reis APROVADO -

14º  840.***.***-68 Athila Augusto Oliveira e Silva APROVADO -

15º  020.***.***-89 Marlucia Campos Ribeiro  APROVADO -

16º  051.***.***-62
Carlos Henrique Costa
Capistrano

APROVADO -

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD

17º  009.***.***-21 Marcos Vinicius Alves Lucena APROVADO -

18º  009.***.***-04 Paulo Rafael de Oliveira Silva APROVADO -

19º  007.***.***-79 Ana Paula Alves de Lima Rocha APROVADO -

20º  047.***.***-16 Ramon Fonseca Feitosa APROVADO -

21º  049.***.***-00 Luiz Alberto Pereira de Sá APROVADO -

22º  866.***.***-04 Alorran de Freitas Barbosa APROVADO -

23º  989.***.***-00 Georgia Luiza Linhares da Silva APROVADO -

24º  140.***.***-06 Ana Lucia Rodrigues  APROVADO -

25º  074.***.***-16 Osvaldo Dias Barbosa Neto APROVADO -

26º  854.***.***-91 Rafael Pereira Trancoso Borges APROVADO -

27º  588.***.***-20 Jamal Hassan Ibrahim APROVADO -

28º  041.***.***-84 Ranieri Rocha Godinho APROVADO -

29º  005.***.***-43 Scharles Pereira de Souza APROVADO -

30º  928.***.***-34 Valéria Perim da Cunha APROVADO -

31º  850.***.***-04 Regina Gonçalves Barbosa APROVADO -

32º  800.***.***-72 Janine Harumi Placido Hirano APROVADO -

33º  019.***.***-10
Fernando Antonio Garibaldi
Filho

APROVADO -

34º  045.***.***-08 Renato Gualberto Carvalho APROVADO -

35º  972.***.***-00 Eleilson Carneiro Lima APROVADO -

36º  574.***.***-20
Ricardo Antonio Gonçalves
Azevedo

APROVADO -

37º  027.***.***-02 Alain Neves Lima  APROVADO -

38º  056.***.***-84 Lucas Menezes Martins  APROVADO -

39º  672.***.***-20 Janayna Alves Rocha APROVADO -

40º  040.***.***-40 Dannilo Martins Gonçalves APROVADO -

41º  718.***.***-00
Charles Jefferson Rodrigues
Alves e Alves

APROVADO -

42º  880.***.***-72 Lívia Graciely Almeida Silva CLASSIFICADO  -

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD

43º  012.***.***-40 Rangel Cavalcante Costa CLASSIFICADO  -

44º  009.***.***-11 Rakocyano Lima Cruz CLASSIFICADO  -

45º  940.***.***-72 Stefan De Oliveira Rosa DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem

“5.2” do Edital.

46º  001.***.***-30 Murilo de Brito Valadares DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem

“5.2” do Edital.

47º  706.***.***-53 Alex de Oliveira Souza  DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” do Edital.

48º  827.***.***-34 José Alves da Silva Filho DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” do Edital.

49º  062.***.***-03 Jemy Alex Mandujano Valle DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
5.2, 6.2, alínea “f” do

Edital.

50º  607.***.***-49 Flavia Rosendo dos Santos DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “e” e “f” do

Edital.

51º  055.***.***-10 Douglas Feitoza Neves DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
5.1, 6.2, alínea “e” e “f”

do Edital.

52º  818.***.***-00 Valeria Gomes Carvalho DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “e” e “f” do

Edital.

53º  860.***.***-68 Fabiano Alves Santos Santana DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” do Edital.

54º  842.***.***-53 Vanilson Soares Gaspar DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “h” e “i” do

Edital.

55º  023.***.***-54 Elaine Aires de Oliveira DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “e” e “f” do

Edital.

56º  933.***.***-72 Genilson Pereira Gama DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” e “h” do

Edital.

57º  801.***.***-72 Roberto Santos da Silva DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “a”, “b”, “c”,
“f”, “h” e “i” do Edital.

58º  015.***.***-70 Lucas Guilherme Pontes Lima DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” do Edital.

59º  989.***.***-20
Franciel dos Santos Lopes
Sousa

DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “f” e “g” do

Edital.

60º  364.***.***-20 Nelzinor Parente De Miranda DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem
6.2, alínea “c” e“g” do

Edital.

CURSO COBIT®

EDITAL UNITINS/GRE/3/2024/CPTO – Edital do Processo de Seleção Simplificada

EDITAL UNITINS/GRE/4/2024/CPTO – Edital Suplementar do Processo de Seleção Simplificada

ORDEM CPF CANDIDATO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD

1º  012. ***.***-00 Moises Amorim Prospero APROVADO -

2º  854. ***.***-04 Valeria Pereira Mota  APROVADO -

3º  009. ***.***-30 Lucas Dias Soares Queiroz  APROVADO -

4º  831.***.***-04
Luciano Guardiola Leite
Teixeira

APROVADO -

5º  005.***.***-02 Diogo Ferreira Gomes APROVADO -

6º  047.***.***-10 Ariel Fabricio Alves Arieiro APROVADO -

7º  995.***.***-30
Eraldo Ferreira Barbosa
Pereira

APROVADO -

8º  592.***.***-00 Cristina Pereira de Oliveira APROVADO -

9º  042.***.***-22 Daiane Rodrigues dos Santos APROVADO -

10º  870.***.***-34 Adams Cirino Gregório APROVADO -

11º  612.***.***-04 Mauricio da Silva Pereira APROVADO -

12º  626.***.***-72
Verônica de Araújo
Damasceno Oliveira

APROVADO -

13º  017.***.***-40 Pedro Henrique Macedo Silva APROVADO -

14º  529.***.***-49 Rogério Carvalho dos Santos APROVADO -

15º  027.***.***-67 Adriana de Oliveira Soares APROVADO -

16º  012.***.***-17
Michelly Ribeiro Gomes
Queiroz Santos

APROVADO -

17º  016.***.***-43 Divina Pereira de Sousa APROVADO -

18º  035.***.***-11 Leiciane Oliveira do Carmo APROVADO -

19º  916.***.***-87 Thais Massilon Bezerra Cisi APROVADO -

20º  012.***.***-82 Cássio Vieira Teles APROVADO -

21º  088.***.***-69 Elissandra Bonfante da Silva APROVADO -

22º  613.***.***-34
Marcos Antônio Rodrigues
Fernandes

APROVADO -

23º  663.***.***-53 Rosilene Costa dos Reis  APROVADO -

24º  055.***.***-48 Galttieri Ferreira Tavares  APROVADO -

25º  841.***.***-15 Marinaldo Oliveira Santos  APROVADO -

26º  010.***.***-00
Maria do Socorro Carreiro
Varão Jardim

APROVADO -

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD

27º  007.***.***-02 Mauro Antonio dos Santos APROVADO -

28º  793.***.***-44
Marcos Roberto Cavalcante de
Vasconcelos

APROVADO -

29º  018.***.***-90 Marcelo Mendes Ferreira APROVADO -

30º  028.***.***-65 Stefan Queiroz Barbosa APROVADO -

31º  024.***.***-36 Jader Lincoln do Nascimento APROVADO -

32º  030.***.***-12
Aron Sebastian dos Santos
Silva

APROVADO -

33º  589.***.***-68
Claudia de Sousa Carvalho
Castro

APROVADO -

34º  020.***.***-97 Denise Vieira Maranhão DESCLASSIFICADO
Não atende ao subitem

“5.1” do Edital.

35º  003.***.***-08 Liana Freund Simão APROVADO -

36º  406.***.***-68
Zoranildes Lopes Madeira Da
Silva Feitosa

DESCLASSIFICADO
Não atende ao item

6.2, alínea “g” do Edital.

37º  564.***.***-72
Claudia Vinhal Lagares
Marques

APROVADO -

38º  612.***.***-20
Ronne Márcio Piagem
Milhomens

APROVADO -

39º  009.***.***-56
Hiram Melchiades Torres
Gomes Sobrinho

DESCLASSIFICADO
Não atende ao item

6.2, alínea “e” e “f” do
Edital.

40º  841.***.***-34
Edival Mittelstad Martins de
Sousa

DESCLASSIFICADO
Não atende ao item

6.2, alínea “g” do Edital.

41º  007.***.***-25 João Henrique Barreto APROVADO -

Palmas -TO, 14 de maio de 2024.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS

Reitor

Documento foi assinado digitalmente por AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS em 14/05/2024 08:30:52.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site https://sgd.to.gov.br/verificador, informando o código verificador: C3E0E065019ED3FD